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Samtal med Gud
Oavsett hur vår relation till den kristna tron och kyrkan ser ut 
hamnar vi inte sällan i ett samtal med Gud. Genom livet möter 
vi olika situationer där samtalet blir angeläget, inte minst när 
tillvaron gungar. Vid just sådana tillfällen är det många av oss 
som söker vårt hopp till en bön. Och i kyrkorummet märks 
det tydligt, när våra ljusbärare fylls med brinnande ljus som 
uttrycker vår längtan.

Att be tillhör privatlivet för många och sker avskilt i våra 
innersta rum. Själv tänker jag bönen som min inre människas 
andning där jag får bäras av en rytm och möta Gud. Ibland 
formulerar jag mina egna ord, men räcker de inte till får min 
ordlösa längtan ta vid. 

I gudstjänstens gemensamma förbön tillförs en viktig dimen-
sion, när vi ber tillsammans. Någon orkar inte mer och söker 
hjälp. Där och då får vi bry oss genom att bära varandras 
bördor. Stort och viktigt.

”Jag blir stolt över att leva i ett samhälle med människor som 
tänker på främmande människor och vill det allra bästa för 
dem och lägger ner tid för att be för oss”, sa en känd närings-
livsprofil nyligen.

Bönen lär mig att ge, den lär mig att ta emot, att låta mig 
förvandlas. Om jag vill förstås. En av de vackraste och kanske 
mest utmanande bönerna bads av den heliga Birgitta för 
många hundra år sedan: ”Visa mig Herre din väg och gör mig 
villig att gå den”. Vågar jag be, än mer leva efter hennes bön 
idag?

stefan wengelin | förtroendevald i domkyrkan

LEDARE

”Själv tänker jag 
bönen som min inre 
människas andning 
där jag får bäras av en 
rytm och möta Gud.”  

2



Bön! 
Kyrka i rörelse sid 4-5
Anders Arborelius till Berga, Kyrkgirot, drop in-dop, 
långfredagsvandring, Barnens katedral och volontäråret. 

Möten sid 6-7
Möt Johan, Lena, Elisabeth, Saad och Jona som 
berättar vad bönen betyder för dem.

Tipset sid 8-9
Anders Facks delar med sig av 4 tips på bön i vardagen.

Artikel sid 10-11
”Hör du mig Gud?” är en fråga som många ställt. Läs 
Catharina Helmerssons tankar om när vi upplever att 
Gud inte svarar.

Intervju sid 12-13
Ljuständningstraditionen med ljusbärare i kyrkan 
började för 50 år sen. Martin Lönnebo berättar om 
hur allt startade.

Fokus: Påsk sid 14-15
Bönen var central för Jesus under påskveckan. 
Jonny Karlsson tittar på påsken genom bönens ögon.

Påskkalendern sid 16-17
Från Palmsöndag till Annandag påsk. Här har du alla 
gudstjänster, konserter och andakter samlade.

Kyrkipedia sid 18-19
Lär dig mer om bordsbön, bönewebben, tack-, hjälp- 
och förlåtstödet. Vinn nya boken om bordsböner.

Församlingssidor sid 20-27
Aktuellt från våra åtta församlingar.

Musikkalendern sid 28-29
Aktuella konserter i våra kyrkor. 

Gudstjänster sid 30
En vanlig vecka i åtta församlingar.

Kontakt sid 31
Vårsäsong på griftegårdarna. Boka dop och vigsel. 

sid 8-9

sid 5

sid 7sid 20 harriet i berga

sid 12-13

sid 18-19

sid 6-7

INNEHÅLL

sid 14-15



KYRKA I RÖRELSE

En katedral full av barn
Fredagen 4 maj är det återigen dags för Barnens katedral. Mellan 
10.00-12.30 är det full aktivitet i och kring Domkyrkan. Dagen 
börjar med barngudstjänst med mycket sång, liv och rörelse. 
Från cirka 10.30 finns det möjlighet till utelek, såpbubblor, pyssel, 
ansiktsmålning, Godly play och sångstund. Varmkorv, kaffe, the och 
festis finns till försäljning. Vid dåligt väder är alla aktiviteter inne i 
kyrkan. svenskakyrkan.se/linkoping/barnens-katedral

Eldshow, musik med 
Louise Hoffsten, samtal 
om de globala målen, fika 
mm. svenskakyrkan.se/
linkoping/earthhour

Linköpings kristna råd 
bjuder in till den årliga 
korsvandringen med bön 
för Linköping på långfre-
dagen 30 mars. Vandringen 
startar utanför Domkyrkan 
13.00 och avslutas med 
korsandakt på Stora torget 
c:a 14.00.

Lördagen den 12 maj är det Cykelns dag och den fjärde upplagan av Kyrkgirot på 
cykel går av stapeln. Nytt för i år är att det blir aktiviteter utanför S:t Lars kyrka i 
samverkan med Linköpings kommun. Du som deltar är även med och tävlar om en 
cykel! 
Så här går det till: Du kan starta från vilken som helst av de kyrkor som deltar. Där 
får du ett cykelpass och en stämpel. Du får också en lott i tävlingen om cykeln. Du 
kan sedan cykla vidare till så många kyrkor du orkar med eller hinner mellan 10.00 
och 15.00. De flesta kyrkorna serverar kaffe eller förfriskningar. Mer om program-
met, vilka kyrkor som deltar kan du läsa på svenskakyrkan.se/linkoping/kyrkgirot

24
Gode Gud, ge 
mig tålamod - 
men gör det fort!
lasse eriksson | komiker

korsvandring på långfredagen

mars 19.15 -20.30 
uppmärksammas 
earth hour i 
domkyrkan

på cykel mellan linköpings kyrkor
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unga 
volontärer 
sökes 

Berga kyrka fyller 40 år och firar stort den 
14-15 april. Anders Arborelius, som 2017 
utsågs till den förste svenske kardinalen 
någonsin och är katolsk biskop i Stock-
holm, är en av de medverkande under hel-
gen tillsammans med bl a biskop emeritus 
Martin Lind. svenskakyrkan.se/linkoping

kardinal arborelius till berga

Lördag 5 maj mellan 10.00-14.00 erbjuder vi ett enkelt sätt där du och/eller ditt barn kan 
bli döpt i Domkyrkan. Dopet sker i Svenska kyrkans ordning och allt ordnas på plats, från 
registrering till dopkaffe. Du behöver inte anmäla dig/er i förväg. Dopgudstjänsten kostar 
ingenting. För dig som redan är döpt kan du också påminna dig om ditt dop efter samtal 
med diakon eller präst. Om du har frågor eller funderingar kring drop in-dopet – kontakta 
gärna: Anna-Carin Gabelic, präst 013-20 50 33, anna-carin.gabelic@svenskakyrkan.se eller 
Malin Brown, församlingsadministratör 013-20 59 23, malin.brown@svenskakyrkan.se 
svenskakyrkan.se/linkoping/dropindop

Anders Facks är ny 
studentpräst på Kårhuset 
Örat, Campus US. 
Läs Anders tips på bön i 
vardagen på sidan 8-9.
kyrkanpauniversitetet.se

livsviktigt slutspurtar

drop in-dop i domkyrkan

anders är ny studentpräst
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Volontäråret är till för dig 
mellan 18-25 år som under 
ett år vill göra en meningsfull 
insats för dina medmänniskor 
och Svenska kyrkan i Linkö-
ping. Du får samtidigt inblick 
i kyrkans arbete och tid att 
reflektera kring livet och tron. 
svenskakyrkan.se/linkoping/
volontararet

Föreläsningsserien Livsviktigt och dess spännande gäster 
har lockat många till Domkyrkan på tisdagkvällar under 
våren. Nu slutspurtar serien med fyra högintressanta före-
drag. Kvällarna är gratis att komma på och öppna för alla.

27 mars 18.30 Caroline Krook biskop em i Stockholms 
stift ”Ingmar Bergman 100 år – Existentiella frågor i 
filmer av Ingmar Bergman.”

3 april 18.30 Lina Liman journalist och författare 
”Konsten att fejka arabiska – en omöjlig balansakt med 
livet som insats.”

10 april 18.30 Lena Andersson författare och Björn Linell 
litteraturvetare”Vad är bildning?”

17 april Pia Bengtsson Melin 1:e antikvarie på Statens his-
toriska museum. ”Inte bara bling! Om medeltida smycken 
och andra föremål med magiska stenar och inskriptioner.”

Kvällarna börjar med föredrag 18.30. 19.30 är det fika 
och 20.00 har man möjlighet att vara med på en vecko-
mässa. svenskakyrkan.se/linkoping/livsviktigt
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Johan Garde
Jag tror att det finns en föreställning att 
bön handlar om att få Gud att göra det 
vi vill. För mig handlar det allt mer om 
att försöka höra Guds röst och lyssna 
efter Guds vilja. Att försöka se världen 
med andra ögon och se Gud i allt det 
som sker.
 
Jag använde Tidegärden (en böneform 
där man vid bestämda tider under 
dygnet ber med texter ur Bibeln) under 

studietiden för att få bönen som en ram 
för det dagliga livet. Tidebönen var 
bra, samtidigt kände jag att det var för 
mycket ord. Alla orden hindrade Gud 
att få möjlighet att tala. Jag började ut-
forska tyst bön, att bara stanna upp och 
försöka låta Gud prata. 
 
Två minuter om dagen 
Jag lyssnade en gång på en engelsk 
biskop som fick frågan om hur mycket 
han bad. Jag trodde att han skulle 

nämna ett imponerande antal timmar, 
men han svarade: – Två minuter om 
dagen, men det tar mig två timmar att 
komma dit.

Jag ber oftast på morgonen. När jag tar 
den tiden så att Gud får möjlighet att 
tala så känner jag ofta att hela dagen 
förändras. Jag möter dagen med en 
annan attityd och blir mer öppen mot 
människor och ser Gud i människor. 
Jag ber även för andra människor. Förut 
gjorde jag det utifrån vilka behov jag såg 
att de hade, men nu lyfter jag bara fram 
dem inför Gud. Jag får ha förtröstan om 
att Gud vet bättre vad de behöver.
 
Våga leka med bönen 
Jag tror att bön är väldigt individuellt. 
Olika böneformer funkar för olika 
människor. Jag tror att man ska våga 
leka med bönen och prova olika former. 
Det finns inte ett rätt sätt att be. Fråga 
dig själv vad du längtar efter. Vill du få 
en närmare relation med Jesus så kanske 
meditativ bön funkar. Tidegärden kan 
passa den som vill ha tydliga rutiner. 
Lever man ett hektiskt liv så ligger kon-
templation och tystnad nära till hands. 
Det finns även bra böneappar som man 
kan använda. Men Herrens bön funkar 
alltid. Den innehåller allt. ■

Vad betyder 
bön för dig?

VI FRÅGAR

"När jag tar den tiden 
så att Gud får möjlig-
het att tala så känner 
jag ofta att hela dagen 
förändras.”



7

Elisabeth Ajax 
För mig är bönen ett sätt att förhålla sig 
till livet. En ständigt pågående kommu-
nikation med Gud som börjar när jag 
slår upp ögonen på morgonen och får 
tacka för att jag får vakna till ännu en 
dag. Kommunikationen fortsätter sen till 

och från under hela dagen. Jag ber ofta 
om hjälp för att göra de rätta valen. Of-
tast försöker jag uttrycka min tacksam-
het i bönen och på kvällen brukar jag 
avsluta med att tacka för dagen, för de 
möten och upplevelser jag haft och för 
att Gud har lett mig genom ännu en dag. 
Jag ber om en god nattsömn och om att 
Gud ska bevara mina nära och kära och 
dom som jag vet har det svårt. Jag ber 
om ro, glädje och trygghet för dom som 
jag har omkring mig. För mig är också 
den ”färdiga” bönen i mässan, där man 
ber i gemenskap med församlingen, vik-
tig. Herrens bön har Jesus själv sagt att 
vi ska be och den ger en närhet till både 
Jesus och till människorna som jag ber 
tillsammans med. ■

Saad Setto
Bönen är trygghet för mig. Jag ber när 
jag känner att jag behöver det till exem-
pel på morgonen när jag vaknar. När jag 
kommer till mitt arbete i kyrkan brukar 
jag hälsa Gud och när jag slutar för da-
gen tackar jag för att Gud har varit med 
mig och hjälpt mig klara dagen på ett 
bättre sätt. I bönen tackar Gud för att 
jag får leva och har en bättre bostad för 
mig och min familj, trygghet och respekt 
och mycket annat som jag saknade i 
mitt hemland, Irak. ■

Lena Arman
Jag är ingen regelbunden bedjare men i 
sånger jag sjunger kyrkokören finns min 
bön. ’Kyrie Eleison’, ’Gud för dig är all-
ting klart’, ’Möt mig nu som den jag är’. 
I de gregorianska psaltarpsalmernas 
slingor kan jag känna bönen som oav-
brutet gått och går genom tiderna. Det 
ger mig perspektiv på livet. 
I söndagens högmässa får jag också 
hjälp att stilla mig i bön, eftertanke och 
förbön för nära och kära. ■

Mamma Fia och Jona, 9 år pratar om bön
F: Jona, när tycker du att man kan be? 
J: Tjaa, när man typ vill visa sin lojalitet, 
du vet?
F: Sin lojalitet? Hur menar du då? 
Med människor eller med Gud?
J: Men du fattar, min lojalitet med 
Gud, typ.
F: Att man liksom vill hänga med 
honom?
J: Ja, just det. Och när man är ledsen – 
då finns Gud där för dig.
F: Men måste man bete sig på nåt 
särskilt sätt då?
J: Nej, om du menar nån position eller 
så? Man behöver inte knäppa händerna 

eller fingrarna – man kan till och med 
hålla dom i öronen. Eller så tänker man 
inte på händerna alls. Man kan höja 
på axlarna, stå samtidigt, gå samtidigt, 
sitta, man behöver inte göra nåt alls.
F: Men måste man prata då? Och är 
det bara man själv som pratar?
J: Alltså, man behöver inte säga nåt 
högt, man kan säga vad man vill, på 
insidan.
Och det brukar kännas som att Gud 
pratar också ibland när jag ber, men 
det är ju inte jag som gör det med vilje.
Men när man vill få svar och försöker 
klämma ur svar ur honom kan man 
ibland vilja göra det på alla språk man 
kan, som engelska, spanska, franska 
– till och med dom man inte kan. För 
Gud blir det inte annorlunda, för Gud 
blir det helt normalt.
F: Kan det vara lättare att förstå Gud 
då, när man har använt andra språk?
J: Kanske! Jag menar: Oui, oui. 
Man kanske kan maila honom från 
datorn? Gå in på en sida som heter 
mailaandravärldar.com och bara skriva 
vem man vill skicka brevet till. Och så 
gör man det!
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TIPSET

För några år sedan gjordes en under-
sökning som visade att en femtedel av 
svenskarna ber till Gud regelbundet. 

När jag hör ordet bön, så kommer först 
bilder av levande ljus och någon form av 
andakt och gudstjänst. Men jag tänker 
att det är så mycket djupare. 

Vi ber ständigt! Vårt sinne är vänt mot 
våra medmänniskor. Vårt liv hänger 
samman med allt liv på jorden och 
med Gud. Därför tänker jag att Gud är 
närvarande i varje andetag och i varje 
hjärtas slag.

Jag behöver påminna mig om att jag inte 
är ensam. Jag behöver också hela tiden 
vidga min värld, vidga min omtanke om 
andra. Jag behöver ha det heliga i mitt 
vardagliga och det djupaste i det enkla. 
Det jag inte vet om, har jag liksom inte 
så stor glädje av.

fyra tips på bön
Här kommer några tips på bön, utanför 
det ordnade och kollektiva:

när du lagar mat
Perfekt tillfälle för dig som gillar att laga 
mat. Tacka för det du har. Be för dem du 
skulle vilja dela mat med, eller för den 
som saknar det nödvändiga i livet…

när du tränar 
Funkar för mig, bara när jag springer 
själv i skogen. Som att sinnet öppnas 
extra i det hälsosamma.

när du är på toa
Påminn dig om att Gud är överallt. Det 
finns inget orent för Gud. Inget är för 
illaluktande eller för skämmigt för den 
som känner dig och dina inälvor (läs 
Psaltaren 139 om du undrar över den 
referensen).

när du reser till 
och från någon 
sysselsättning
Inga lästa böner, om du kör, utan bara 
hjärtats fria bön. Be om vägledning i ditt 
liv, kanske…

Bönen kan ge en fördjupad känsla av 
livet, eller så ger det ingen känsla alls, 
men det som ofta händer när vi ber är 
att vi påminns om hur ditt liv står i 
relation till Gud och hela världen. ■

så får bönen plats 
mitt i vardagen 

text: anders facks 



9Foto: pixabay.com/sv/users/StockSnap-894430
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Det finns undersökningar som berättar 
att många människor som säger sig inte 
tro på Gud ändå ber – de ber till den 
Gud de inte tror på. 

”Herre till vem skulle vi gå?” frågade 
lärjungarna Jesus en gång. I vår mänskli-
ga utsatthet behöver vi något mer, något 
bortom. Människans samhörighet med 
det gudomliga, som gjorts möjlig genom 
Jesus Kristus, blir tydlig. Kristen tro 
handlar om tillit och relation och bön är 
både och.
 
Vi kan be ensamma och vi kan be flera 
tillsammans, hemma, på bussen, på 
promenaden och i kyrkan. Vår bön kan 
uttryckas i ord, inlärda eller formulerade 
i stunden. Vår bön kan även bestå av 
tystnad.

Det svåraste med bönen är de gånger vi 
upplever att Gud inte svarar på vår bön. 
Det blir inte som vi bett och tragedin är 
ett faktum.  

Ibland kan vi då få höra av någon män-
niska som vill oss väl: ”Det finns en me-
ning med allt som sker”. Jag tror inte på 
det, att det finns en mening med allt som 
sker. Lena Malmgren, i boken ”Taggtråd 
och törne”, som jag lånat många tankar 
ur till denna text, har kallat det uttryck-
et den fulaste av fromma lögner hon vet. 

Vi söker efter mening för att få svar på 
varför- frågan. ”Varför händer detta 
mig?”  Vi vill ha en förklaring. Kanske 
lägger vi skulden på oss själva, eller på 
någon annan, eller på Gud. Sanningen, 
att ondskan finns och slår till som den 
vill och som det faller sig, tycks vara 
svår att ta in. Gud vill inte det onda och 

det är inte Gud som ligger bakom det 
onda som sker. Inte heller är det Guds 
straff för något jag gjort. Vi lever i en 
värld som är god och ond och till livets 
kamp hör att ibland vinner det goda och 
ibland det onda. 

Under fastetiden påminns vi om Jesu 
livsväg som är kärlekens väg, och som 
också är en lidandesväg, mot kors och 
död innan påskdagen ljus och uppstån-
delse. Jesus ber på korset innan han 
dör: ”Min Gud min Gud, varför har du 
övergivit mig?” 
 
Jesus gick vägen genom lidandet, därför 
är den inte en gudsövergiven väg, Gud 
känner vår lidandesväg. Gud hade inte 
övergett Jesus, Gud överger inte heller 
oss. Och även om aldrig lidandet blir till 
seger och även om den krossade aldrig 
blir hel, den sjuke aldrig frisk, så finns 
Gud själv alltid hos det förlorade livet. 
Det är vårt hopp. I liv, i död och i evig-
het. ■

Hör du mig Gud? 

text: catharina helmersson  bild: royne mercurio

ARTIKEL

”Att det finns en 
mening med allt som 
sker, är den fulaste av 
alla fromma lögner.”
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julkampanjen 2017

På ganska kort tid har ljuständningen 
blivit en av de vanligaste böneritualerna 
i vårt land. En större ljusstake där man 
kan tända ett ljus som en bön eller tanke 
för någon är numera så gott som stan-
dard i Sveriges kyrkor.

För 50 år sen invigdes den första ljusbä-
raren i Uppsala domkyrka och det var 
Martin Lönnebo, som så småningom 
skulle bli biskop i Linköping, som stod 
bakom initiativet.
– När Kyrkornas världsråd skulle samlas 
i Uppsala 1968 var jag kaplan i domkyr-
kan, berättar Martin Lönnebo. Martin 
Luther King skulle komma dit och tala, 
men så blev han skjuten. 
Jag tänkte att vi måste göra något för att 
sända ut ett budskap om folk och förso-
ning. Och samtidigt föra in en ny sed 
som skulle kunna vara en hjälp i bönen.
Jag tänkte ett träd med ett kors i, vars 
armar gick ut i de fyra väderstrecken för 
att samla världens folk i försoning. 

– Jag var vän med en kyrkvärd med bra 
kontakter, fortsätter Martin att berätta, 
så vi samlade in de pengar som krävdes. 
Vi anlitade konstnären Olof Hellström 

som gjorde ritningen till det vi kallade 
”Folkförsoningens träd” och sen gick vi 
till ärkebiskopen som då inte kunde säga 
nej till förslaget.

Martin berättar hur 
en teolog bara något 
år tidigare hade 
förslagit att man 
skulle ha fästen i 
kyrkbänkarna där 
man kunde sätta 
ljus, men det blev ett 
väldigt motstånd för att det ansågs som 
en katolsk tradition. 
– Men är man lite slug och tiden är 
mogen så går det.

Invigningsgudstjänsten till Kyrkornas 
världsråd sändes över hela Europa och 
där invigdes ljusbäraren. Patriarker, 
präster och pastorer tände ljus med 
böner sida vid sida. Det gjorde att 
spridningen av ljusbärare fick bra effekt. 
Tio år senare fanns de i kyrkor över 
hela landet och spreds även vidare till de 
nordiska länderna och ner över Europa. 
Det fördes snart in som ett moment i 
gudstjänsten och även införandet av 

dopljus kom som en följd av detta.

– När människor som kommer från län-
der där man har en tradition att tända 
ljus så känner de sig hemma, tänker 
Martin.
Ljusbäraren är liksom Frälsarkransen en 
hjälp till bön. Människor som inte har 
några ord kan tända ett ljus och påmin-
na den Osynlige om att de finns.
– Jag har sett hur värdefullt det är i sam-
band med olyckor att få tända ljus. Och 
det fungera över alla åldersgränser. Barn 
har samma förutsättningar att tända ljus 
som äldre. Bön är hjärtats samtal med 
Gud och vi måste hela tiden finna vägar 
för att den tröskeln inte ska vara för hög 
för någon.

När Martin blev biskop i Linköping fick 
han möjligheten att önska något och det 
blev ljusbäraren ”Paradisets träd” med 
Livets flod flödande på båda sidor. Trädet 
är skapat av konstnären Carl-Gustav 
Jansson. Förra året tändes över 100 000 
ljus i Linköpings kyrkor.
– Det är stort att få vara med och plan-
tera ett träd som kan var till glädje för 
många, avslutar Martin. ■

intervju: ljusbäraren fyller 50 år

Ljuslågan 
blir en synlig bön

text & foto: royne mercurio
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”Människor som inte har några ord kan tända ett 
ljus och påminna den Osynlige om att de finns.” 

Martin Lönnebo



Aldrig får vi se Jesu mänsklighet och 
gudomlighet sida vid sida lika tydligt 
som i de böner Jesus ber under sitt sista 
dygn. 

Vid den sista måltiden på Skärtorsdagens 
kväll med lärjungarna ber han liksom 
andra judar bordsbönen som innebär 
ett tack till Gud för skapelsen och 
för frälsningen – uttåget ur Egypten. 
Samtidigt instiftar han ett nytt förbund 
genom ”mitt blod…som blir utgjutet 
för många”. Den död som han länge 
talat om med lärjungarna kommer 
ifatt honom senare samma natt i 
Getsemane. Han ber lärjungarna att 
vaka tillsammans med honom och i sin 
ångest ber han till Gud att få slippa: 
”Abba! Fader! För dig är allting möjligt. 
Ta denna bägare från mig. Men inte som 
jag vill, utan som du vill.” 

Långfredagens böner utgör en sam-
manfattning av Jesu gärning och det är 
böner vi får spegla oss i. När soldaterna 
spikar upp honom ber han: ”Fader, för-

låt dem, de vet inte vad de gör”. Det är 
en bön för dem som plågar honom, hans 
fiender. Men det är också en bön som 
innesluter oss såsom de ofullkomliga 
varelser vi är. Att Jesus inte själv förlåter 
utan ber Fadern förlåta är något vi får 
bära med oss som en möjlighet när vi 
själva inte kan förlåta dem som gjort oss 
illa. Vi behöver inte vara bättre än Jesus. 

När Jesus ber om vatten med orden 
”Jag är törstig” blir Jesu sårbarhet och 
kroppslighet påtaglig. Han är långt ifrån 
någon superhjälte med dolda krafter 

som gör att han är höjd över det mänsk-
liga. Vatten är det han längtar efter. 

Den totala ensamheten och dödsånges-
ten får sitt starkaste uttryck när Jesus 
ber med hjälp av Psaltarens tjugoandra 
psalm: ”Min Gud, min Gud, varför har 
du övergivit mig?” När den övergiven-
heten drabbar oss är det inte alltid lätt 
att lita till att Jesus fyllt dödens tomhet 
med sin närvaro och kärlek, och därmed 
övervunnit döden.

Segern över döden sammanfattas i Jesu 
sista ord enligt evangelisten Johannes: 
”Det är fullbordat”. Därför får vi också 
lita till att Jesus ord till rövaren, han 
som ber: ”Jesus, tänk på mig när du 
kommer med ditt rike”, också gäller 
oss: ”Sannerligen, redan idag ska du 
vara med mig i paradiset.” Därför kan 
vi när vi en gång ska dö, i full förtröstan 
använda de ord som enligt evangelisten 
Lukas är Jesu sista: ”Fader, i dina hän-
der lämnar jag min ande.” ■
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”Han är långt ifrån 
någon superhjälte med 
dolda krafter som gör 
att han är höjd över det 
mänskliga.”

fokus: påsk

Vi behöver inte 
vara bättre än Jesus 

text: jonny karlsson
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söndagsskolplanscher: Jesu sista afton med lärjungarna, 
Jesus i Getsemane, Jesus tages ned från korset och Jesu 
uppståndelse finns i Tomaskyrkan. Planscherna är framtagna 
av Diakonistyrelsens söndagsskolnämnd och trycktes 1949.



palmsöndagen 25 mars
10.00  Högmässa Landeryds kyrka 
10.00  Högmässa Berga kyrka Barnkören
10.00  Högmässa Skäggetorp Ljuspro- 
 cession, Barnkören, blåsare från  
 Jesu söner scoutkår
10.00  Högmässa Mikaelskyrkan, Ryd 
 Gospelkören Agape
11.00  Högmässa S:t Hans kyrka
11.00 Högmässa Domkyrkan Accentus, 
 Happy Voice och Mångfaldskören
11.00 Högmässa Johannelund Sankta  
 Maria Seniorkör
11.00  Söndagsmässa Ansgarskyrkan  
 Gottiskören
14.30  Söndagsbön med musik Sjukhus-
 kyrkan  Frälsningsarmén medverkar
15.00 Drama och musik i påsktid 
 S:t Lars kyrka Nicolaikören
15.00 Konsert Domkyrkan B Chilcott – 
 St John Passion. Accentus 
16.00  Mässa Vidingsjö kyrka
17.00 Konsert Johannelund Chianti 
 ”Shall I Compare Thee to a   
 Summer’s Day” 
18.00 Sinnerogudstjänst Domkyrkan  
 Musik: Tobias Pihlblad

måndag 26 mars
18.00  Passionsandakt Vidingsjö kyrka 
18.30  Korsandakt S:t Hans kyrka 

tisdag 27 mars
18.00  Passionsandakt Vidingsjö kyrka  
18.30  Passionsgudstjänst S:t Hans kyrka 
18.30 Livsviktigt Domkyrkan Caroline 
 Krook
18.30  Passionsandakt Skäggetorps kyrka

onsdag 28 mars
09.00  Mässa Sjukhuskyrkan
11.00  Dymling av kyrkklockorna 
 S:t Hans kyrka
11.30  Mässa i Stilla veckan Skäggetorp
14.00-  Öppen gemenskap Ansgarskyrkan
16.00 Vi sjunger passionstidens och  
 påskens psalmer och Mia Zetterlund  
 berättar som sin bok ”Varför firar vi  
 påsk, mormor?”
18.00  Passionsandakt Johannelund
 Sånger från Taizé. Mariakören. 
18.00  Passionsandakt Vidingsjö kyrka 
18.00  Påskvandring och mässa Berga  
 kyrka 
18.30  Passionsgudstjänst S:t Hans kyrka 
19.30 Passionsvandring Domkyrkan 
 Vi följer Jesus på lidandets väg och  
 får lyssna till några ögonvittnen
 Kom i tid, porten stängs

skärtorsdagen 29 mars
12.00  Skärtorsdagsmässa Sjukhuskyrkan 
17.30 Judiska påskmåltiden i ljuset av 
  den kristna påsken Ansgarskyrkan 
18.00  Påskmåltid med judiska förtecken  
 S:t Hans kyrka. Anmälan 20 51 57
18.00  Skärtorsdagsmässa Vidingsjö 
 kyrka
18.00  Fottvagning Skäggetorps kyrka 
18.30  Skärtorsdagsmässa Skäggetorp
18.30  Skärtorsdagsmässa Mikaels-
 kyrkan, Ryd Linda Nilsson och 
 Matilda Tengdelius sång
19.00  Skärtorsdagsmässa Johannelund  
 Johannelunds Motettkör
19.00  Skärtorsdagsmässa Landeryd 
19.00  Skärtorsdagsmässa Berga kyrka 
 Berga kyrkokör

19.00  Skärtorsdagsmässa S:t Lars kyrka
19.00  Skärtorsdagsmässa Tannefors 
 kyrka Finstämt
19.30  Skärtorsdagsmässa Domkyrkan 
  Domkyrkans Kammarkör
19.30  Skärtorsdagsmässa Ansgarskyrkan 
19.45  Skärtorsdagsmässa S:t Hans kyrka
 

långfredagen 30 mars
09.00 De stora förbönerna Domkyrkan 
10.00  Långfredagsgudstjänst Berga 
 kyrka 
10.00  Långfredagsgudstjänst 
 Mikaelskyrkan, Ryd Mikaelikören
10.00  Långfredagsgudstjänst 
 Skäggetorp Jesu sju ord på korset,  
 Vokalensemblen
10.00  Långfredagsgudstjänst
  Landeryds kyrka med musik
11.00  Långfredagsgudstjänst Johanne- 
 lund Johannelunds Motettkör 
11.00  Långfredagsgudstjänst S:t Hans  
 kyrka S:t Hanskören
11.00  Långfredagsgudstjänst 
 Domkyrkan 
11.00  Långfredagsgudstjänst 
 Ansgarskyrkan kören Gloria 
12.00  Stilla dag Vidingsjö kyrkby, 
 avslutas med mässa 16.00
13.00-  Korsvandring Bön för Linköping
14.30 Startar vid Domkyrkan 
14.30 Långfredagsgudstjänst 
 Sjukhuskyrkan
15.00 Långfredagsmusik S:t Lars kyrka  
 Stabat Mater av Bononcini 
 S:t Lars kammarkör, stråkensemble
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 från palmsöndag till 
 annandag påsk i våra kyrkor! 



15.00  Musik vid nionde timmen: 
 Domkyrkan F Couperin – La Lecon 
 de tenèbre. Anna-Carin Strand, 
 sopran, Lovisa K Alinder, sopran, 
 Tobjörn Köhl, viola da gamba, 
 Marie-Louise Beckman, orgel
15.00  Korsandakt S:t Hans kyrka 
16.00  Långfredagsgudstjänst 
 Vidingsjö kyrka 
17.00  Gravläggningsgudstjänst 
 Johannelund 
18.00  Gravandakt S:t Hans kyrka 
18.00  Korsvägsmeditation Tannefors
18.00 Gravläggningsgudstjänst 
 Domkyrkan Vox, Exaudi

påskafton 31 mars
23.00  Påsknattsmässa Vidingsjö kyrka
 Efter mässan enklare förtäring
23.00 Påsknattsmässa, Domkyrkan 
 Påskkören. Rökelse används
23.00  Påsknattsmässa S:t Hans kyrka 
23.00  Påsknattsmässa Mikaelskyrkan, 
 Ryd Pelle Anelid, trumpet 
23.30  Påsknattsmässa Johannelund
 Mariakören

påskdagen 1 april
10.00  Högmässa Mikaelskyrkan, Ryd
 Musiklek, Barnkören, Diskantkören,  
 Mikaelikören, Amelia Pokinska, 
 klarinett
10.00  Påskdagsmässa Berga kyrka  Berga
 kyrkokör. Efter mässan enklare  
 påsklunch
10.00  Högmässa Landeryds kyrka   
 Landeryds Kyrkokör, kompgrupp  
 och trumpet

10.00  Påskdagsmässa Skäggetorp 
 Vokalensemblen
11.00  Familjemässa Johannelund 
 Johannelunds Kyrko-, Barn- och  
 Diskantkör
11.00  Mässa S:t Lars kyrka 
 After-work kören 
11.00  Familjehögmässa S:t Hans kyrka 
 S:t Hans kyrkas alla körer
11.00  Påskdagshögmässa Domkyrkan 
 Teckentolkad. Påskkören. Påskfest 
 efteråt!
11.00  Påskdagsmässa Ansgarskyrkan  
 Ansgarskören
14.30  Påskdagsmässa Sjukhuskyrkan
16.00  Mässa Vidingsjö kyrka 
 Vidingsjö Kyrkokör  
18.00  Taizémässa Tannefors kyrka 

annandag påsk 2 april
10.00  Emmausvandring Berga till 
 Vidingsjö, avslutas med mässa 
11.00  Mässa Vidingsjö kyrka
11.00 Högmässa Johannelund Alliqvot  
 blockflöljtskvartett
11.00 Högmässa S:t Hans kyrka 
11.00  Högmässa Domkyrkan
13.30  Finskspråkig mässa Tomaskyrkan
18.00 Konsert Domkyrkan 
 Bachkantater i påsktid, 
 Östgöta barocksångare, 
 Östgöta Barock
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KYRKIPEDIA

Bön - var som helst
Bön är ett samtal med Gud. Du kan be hur som helst och om vad som 
helst, med ord eller tyst i hjärtat. Det är lika mycket en bön om du ber 
i en kyrka, i naturen eller på bussen från skolan eller jobbet.
Det står i Bibeln att Gud hör vår bön och lyssnar till oss. Men om vi 
ber om något är det förstås inte säkert att Gud svarar på bönen så som 
vi förväntar oss. Ibland ser man inte svar förrän långt efteråt. Ibland 
är det inte svaret som är det viktiga utan att ha närmat sig Gud.

Psalmboken är full av böner som 
man kan sjunga eller läsa. Innan 
natten kommer är exempel på en 
aftonpsalm som man kan ha som 
stöd när man ber och fylla med eget 
innehåll.

Skriv en bön, tänd ett ljus 
eller gör både och genom 
din mobil, läsplatta eller 
dator. På bönewebben 
be.svenskakyrkan.se finns 
mer än 200 000 böner och 
tända ljus och den visar en 
unik gemenskap av bed-
jande människor.

Bordsbön är en kort bön i samband med en måltid för att välsigna och tacka för mål-
tiden. Den är en påminnelse om att Gud finns med mitt i vardagen och ger dessutom 
perspektiv på att mat varje dag inte är en självklarhet. Den vanligaste bordsbönen är 
antagligen Gode Gud välsigna maten. Amen. Det finns även bordsböner som man 
sjunger, t ex Glädjens Herre, var en gäst. (Nr 295 i Psalmboken), men ett korstecken, 
knäppta händer eller slutna ögon kan vara en bön i sig.
400 000 svenskar eller 5 procent av befolkningen över 15 år uppger att de ber bords-
bön varje dag eller nästan varje dag (Sifo 2016). Att be bordsbön är vanligare i södra 
Sverige än i norra. Hela 14 procent gör det dagligen eller nästan dagligen i söder medan 
endast 1 procent av norrlänningarna uppger det. 

510
Dags för maten, 
sa piraten. Gud 
välsigna allt på 
faten. Amen.
bordsbön | ursprung okänt

bönewebben

är numret på psalmen 
”innan natten kommer”

400 000 svenskar ber bordsbön
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Linda Mickelsson /Ikon

Idag var en tuff dag 
för min redan bräckliga 
självkänsla. Jesus, jag 
ber att du gör mig stark 
som ett lejon. Amen.



Även om bönen heter Herrens bön, så är bönens inledande ord ett mer bekant 
namn för många människor. Herrens bön (Pater Noster på latin) är den mest 
centrala bönen inom kristendomen. Enligt bibeln var det Jesus själv som lärde 
ut den här bönen på ett berg i Galileen, som en del av sin bergspredikan. Hän-
delsen beskrivs i Matteusevangeliet (Matteusevangeliet 6:9-12). I samband med 
den senaste officiella svenska bibelöversättningen år 2000 ändrades inlednings-
orden från Fader vår som hängt med sedan 1917 års översättning till Vår Fader. 
Bönen hittar du längst bak på Psalmbokens insida eller på 
svenskakyrkan.se/herrens-bon

Frälsarkransen är ett modernt radband med 
sina 18 pärlor i olika färger och av olika 
betydelser. Kransen är skapad av tidigare 
linköpingsbiskopen Martin Lönnebo och är 
tänkt att vara en hjälp att koncentrera sig på 
bönen. Den är konkret, något att hålla i och 
varje pärla går att fylla med egna tankar och 
förbönsämnen. Läs mer på fralsarkransen.se

Om du har svårt att formulera en bön, kan 
du ta hjälp av de tre orden tack, hjälp och 
förlåt. De flesta har ju något att tacka för, 
något som vi känner att vi behöver hjälp 
och stöd i, och något vi ångrar att vi har 
sagt eller gjort mot en annan människa. 

fader vår blev vår fader

FRÄLSARKRANSEN

tack - hjälp - förlåt

vinn ny bok om 
bordsböner
Varför ber vi egentligen Gud välsigna 
maten? Vid många matbord är bords-
bönen en självklar del, vid andra en 
mer sällsynt gäst. Lina Mattebo på 
Libris förlag är redaktör för boken 
Gode Gud välsigna maten, amen – en 
bok om bordsbön som kommer i maj.

Lina, vad betyder bordsbön för dig?
– Den är lite som en hemlig skatt. 
Väldigt enkel egentligen, men jag 
har börjat upptäcka att bordsbönen 
i längden kan hjälpa oss att se på 
våra egna kroppar, på naturen och de 
människor vi möter varje dag på ett 
annat sätt – med mer tacksamhet och 
ödmjukhet. Ibland får vi för oss att 
det är de stora händelserna som defi-
nierar våra liv. Men det är ju tvärtom 
vår vardag och våra återkommande 
vanor som formar oss till dem vi blir 
och vad vi ser. Bordsbönen hjälper 
mig att se Gud i vardagen och att inte 
ta livet, maten och andra omkring 
mig för givet.

Vilken är din favoritbordsbön? 
– En ny favorit som jag hittat i arbe-
tet med den här boken är en av Abbé 
Pierre: ”Herre, ge bröd åt dem som är 
hungriga och hunger åt dem som har 
bröd.” 

Vill du vara med i utlottningen av bo-
ken Gode Gud välsigna maten, amen? 
Skicka ett mail till 
linkoping.info@svenskakyrkan.se och 
berätta vilken din favoritbordsbön är.
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Välkomna till kyrkan!
Vi firar mässa varje söndag
10.00 berga kyrka
16.00 vidingsjö kyrka
För övriga gudstjänster  
besök vår hemsida 
_____________________

Jubileum
berga kyrka fyller 40 år
helgen 14 april-15 april
• Jubileumskonsert
• Föreläsningar
• Aktiviteter för stora och små
• Fest 
• Mässa 
och mycket mera! 
_____________________

Vidingsjöträffen 
6 april 14.00
”Årstiderna i bild och musik”  
samt musikquiz med  
Britt-Marie Andersson
_____________________

Bergaträffen
20 april 14.00
”Fåglar på mitt sätt i ord och bild”
Gebbe Björkman, konstnär
_____________________

Valborgsmässofirande
30 april 20.30 i vidingsjö 
kyrkby
_____________________

Friluftsgudstjänst
30 maj 18.00 berga kyrka
_____________________

Sommarsoaré
31 maj 18.00 vidingsjö kyrka
Vidingsjö kyrkokör och senior-
kören
_____________________

Försommarkonsert
3 juni 18.00 berga kyrka
Berga kyrkokör. Sång av Lena 
Åkesson m fl

”I Berga församling möts jag av öppenhet, värme, 
        respekt och gemenskap”

harriet nisbel  |  engagerad i berga församling

Prenumerera gärna på vårt digitala nyhetsbrev. Anmäl  
dig på vår hemsida svenskakyrkan.se/berga
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berga församling • kyrkor: Berga kyrka, Söderleden 46 • Vidingsjö 
kyrka, Vidingsjö by 2 • hemsida: svenskakyrkan.se/berga • e-post: linkoping.
berga@svenskakyrkan.se • församlingsherde: Roger Fremred 013-20 51 02 
• facebook: facebook.com/bergaforsamling

I år är det  
40 år sedan 
Berga kyrka 
stod klar.  
Genom åren 
har församlingen 
utvecklats till en 
mötesplats för mångfald. 
Tillsammans firar vi detta 
i dagarna två den 14–15 april. 
Under jubileet är huset fullt av roliga mö-
tesplatser för stora och små. Kyrkan gästas 
bland annat av biskop emeritus Martin 
Lind och kardinal Anders Arborelius. Lör-
dagen börjar med en jubileumskonsert med 
nyskriven musik av Gunnar Ekermo och 
texter av Vivan Nibell. Berga och Vidingsjö    

färgstark 40-åring med 
rymd och                         karaktär

ekyrkokör 
esamt instru-

ementalister 
medverkar. Dagen 

avslutas med en 
härlig fest! 

På söndagen firar vi mässa 
tillsammans med Berga och 

Vidingsjö kyrkokör samt Saxofon-
kvartetten Sax au Four. Vi avslutar med 
kakbuffé och föreläsning. Håll utkik 
efter programmet i våra kyrkor och i 
vårt nyhetsbrev.

Häng med du också och ta del av den 
varma gemenskapen precis som du är!



”I glädje och i sorg  
– knypplade kyrkliga 
textilier”
utställningen pågår på 
slotts- och domkyrkomuseum 
t o m sön 20 maj 
_____________________

Påskdagsmässa 
med fest
sön 1 april 11.00
Efter högmässan äter vi enkel 
påskmat och tårta. Det blir även 
äggjakt, godly play, sångstund 
och skapande för den som vill. 
Välkommen! 
_____________________

Fredagskaffe
6 apr och 18 maj 
14.00 tomaskyrkan
En mötesplats för dig som vill 
träffas och fika och prata
_____________________

Orgeldagar
19-22 april
Välkommen till 3 fullspäckade 
dagar med orgeln i centrum! 
Visning av konserterna på 
storbildsskärm
_____________________

Drop in-dop, se sid 5 
lör 5 maj 10.00-14.00  
domkyrkan
_____________________

Församlingsdag 
ons 6 juni i vårdnäs
_____________________

Högmässa 
och vårfest 
sön 20 maj 11.00 domkyrkan
Efter mässan serveras korv med 
bröd och sedan välkomnas alla till 
aktiviteter i domkyrkoparken

domkyrko
”– Det var roligt att leta efter saker i kyrkan med mina    
          kompisar. Jag tycker att dopfunten var fin!”     

eva slagter  |  detektiv-besökare från västervik
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domkyrkoförsamlingen • kyrkor: Domkyrkan, S:t Persgatan • 
Tomaskyrkan, Rekrytgatan 1 • hemsida: linkopingsdomkyrka.se • e-post: 
linkoping.domkyrkoforsamling@svenskakyrkan.se • expedition: 013-20 59 23 
• domkyrkokomminister: Catharina Helmersson 013-20 51 82 • facebook: 
facebook.com/linkopingsdomkyrka • facebook.com/tomaskyrkanlinkoping

församlingsdag till vårdnäs  
– en dag med aktiviteter för alla! 
Den 6 juni åker Linköpings domkyrko-
församling till Vårdnäs. Det blir en dag 
med aktiviteter som passar alla och du 
väljer själv vad du vill delta i.

Några av de aktiviteter som sker under 
dagen är, pilgrimsvandring, sång, bibel-
studium, skapande, mässa och kanot-
paddling. Man kan även bada, hoppa 
i hoppborgen eller gå en guidad tur i 
Vårdnäs kyrka.

Vi åker i gemensamma bussar och en 
buss finns på plats hela dagen för att 
skjutsa till olika aktiviteter. Kostnaden 
är 100 kr per person i priset ingår resa, 
aktiviteter, fika, lunch och middag.
Håll utkik efter inbjudan!
Har du frågor eller saknar din inbjudan 
maila till: 
linkoping.domkyrkoforsamling@
svenskakyrkan.se
Välkommen!
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Endagsretreat inför 
Stilla veckan. 
lör 24 mars 10.00-15.00
Föranmälan och info, diakon 
Mia Zetterlund, 013-20 50 86
_____________________        
Sedermåltid 
tors 29 mars 17.30
– Den judiska påskmåltiden i 
ljuset av den kristna påsken.    
Information och föranmälan:  
sofia.bergholtz@svenskakyrkan.se 
013-20 50 89

Skärtorsdagsmässa
tors 29 mars 19.30
_____________________        
Långfredagsgudstjänst
fre 30 mars 11.00
Kören Gloria medverkar
_____________________        
Påskdagsmässa  
för alla åldrar
sön 1 april 11.00
Ansgarskören medverkar
_____________________        
Förnyelsehelg 
14-15 april
Gästtalare: John Aldvén och 
biskop em Hans-Erik Nordin 
_____________________                
Valborgsfirande 
mån 30 april 19.00 hjälmsäters-
berget följt av konsert i Ansgars- 
kyrkan med gospelkören ”Revoice”
_____________________        
Ekumeniskt  
pingstfirande
sön 20 maj 11.00 bjärka säby
_____________________        
Blommor och skratt 
sön 27 maj 11.00
Musikal med Gottiskören och 
Non Stop

gottfridsberg
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”Jag träffar många glada, snälla personer här. 
 Jag trivs så bra!”

dragana blagojevic  |  husmorsassistent
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gottfridsbergs församling • kyrka: Ansgarskyrkan, Hjälmgatan 17 
• hemsida: svenskakyrkan.se/gottfridsberg • e-post: linkoping.gottfridsberg@
svenskakyrkan.se • arbetsledande präst: Sofia Bergholtz 013-20 50 83 
• facebook: facebook.com/ansgarskyrkanlinkoping 
• instagram: @ansgarskyrkan

På Valborgsmässoafton samlas vi på Lin-
köpings högsta punkt, för att fira vårens 
ankomst, med fackeltåg, majbrasa, blåsor-
kester, vårsånger, varmkorv och fika och 
självklart det traditionella vårtalet.

Efter Valborgsfirandet kommer taket att 
lyfta i Ansgarskyrkan då vi bjuder in till 
en galet svängig gospelkonsert med kören 
Revoice.

valborg

”Den natt då han blev förrådd” – dessa 
ord läser vi vid varje nattvardstilfälle i 
kyrkan. Den natt Jesus blev förrådd kall-
lar vi för skärtorsdagen. I Ansgarskyrkan 
firar vi skärtorsdagen med en helkväll 
till minne av Jesu sista måltid med sina 
vänner. Vi berättar om traditionerna och 
historien kring det judiska påskfirandet 
och hur det förklarar och fördjupar det 
som skedde med Jesus och som blev vår 
kristna påsk. Vi delar en enkel, symbolrik 
måltid, sjunger och ber tillsammans och 
avslutar kvällen med att fira skärtordags-
mässa.

skärtorsdag i ansgarskyrkan

’



johannelund
”Innan jag går ut och möter dagen, ber och tackar jag    
  för natten som varit och att jag kan möta livet igen.    
         Det är som att få en ny chans varje dag.” 

marie lind | administratör i johannelunds församling
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johannelunds församling • kyrka: Sankta Maria • besöksadress: 
Mariagården, Skogslyckegatan 3 • hemsida: svenskakyrkan.se/johannelund 
• e-post: linkoping.johannelund@svenskakyrkan.se 
• församlingsherde: Anne Henriksson 013-20 51 33 
• facebook: facebook.com/johannelundsforsamlinglinkoping

Konsert med Chianti
sön 25 mars 17.00 
sankta maria i johannelund
”Shall I Compare Thee to a 
Summer’s Day”
_____________________        
Livsberättargruppen 
start mån 9 april 10.00-12.00
Föranmälan: Lena Sjöberg, diakon 
013-26 34 73
_____________________        
Himmel&Pannkaka 
tis 24 april 17.00 Andakt i 
kyrkan 17.00. Före och efter 
andakten serveras pannkakor i 
Mariagården för 30 kr/pers (50 
kr/familj). Drop in från 16.00 
_____________________        
Dansmässa 
lör 28 april 17.00
”Din ljusa skugga” – en mässa i 
Heliga danser tradition.
_____________________                
Böneliv i församlingen
morgonbön i andaktsrummet, 
Mariagården må, ons-fre 09.00        
torsdagsbön 12.20 Bön i anslutan 
till lunch på Nya Munken
_____________________        
Pilgrimsvandring 
sön 29 april mer info kommer
_____________________        
Johannelundsdagen 
tors 24 maj 14.00-19.00
Mer info kommer
_____________________        
Onsdagar i Mariagården
johannelundsträffen 14.00-15.30
Träff med underhållning  11/4, 9/5
bibelsamtal om kvinnor i bibeln 
15.00-16.00 21/3, 4/4, 2/5, 
16/5, 30/5
värden i världen 15.00-16.00
28/3, 25/4, 23/5
mariagårdens café 14.00-15.00

middagsbön & torsdagslunch
Varje torsdag tjugo minuter över tolv 
ringer kyrkklockorna i Johannelund. Då 
tystnar småpratet i bänkarna om hälsa 
och väder och vind och om vi saknar 
någon och vi som är där får samlas till 
en kort middagsbön. Vi sjunger en psalm, 
kanske en ny psalm som vi aldrig sjungit 
förr, men där texten kan tala till oss 
direkt, eller någon gammal psalm som vi 
lärde oss redan som små. Vi lyssnar till 
någon bibeltext, får höra en betraktelse 
och ber för det som känns viktigt just nu. 
Sen ber vi den bön som Jesus själv har 
lärt oss, med den ekumeniska översätt-
ningen. Ibland ber några samtidigt med 
den gamla översättningen för att det är 

den man kan och är van vid, och det 
går ju bra. Så får vi höra välsignelsen 
och sjunger till bords. Vi brukar vara 
ett tiotal personer och det finns plats för 
fler. Efter middagsbönen äter vi lunch i 
skolmatsalen på Nya Munken och sedan 
samlas vi kring kaffe och kaka uppe i 
Övre salen. Det kostar 50 kronor. 
Middagsbönen och torsdagslunchen blir 
härliga möten med Gud och med varan-
dra där vi samtalar om allt mellan him-
mel och jord. Välkommen att vara med 
på middagsbönen och på församlingens 
andra andakter och gudstjänster!

Britta Olinder

www.freeimages.com



landeryd
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”Aldrig kunde jag ana att det skulle vara så roligt att vara 
med i en församling. Att få ge tillbaka lite av allt man får.”

göran ericsson | församlingsrådet
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landeryds församling • kyrkor: Landeryds kyrka • S:t Hans kyrka, 
Ekholmen centrum 8 • Hackeforsgården, Askhagsvägen 8 • hemsida: 
svenskakyrkan.se/landeryd • e-post: linkoping.landeryd@svenskakyrkan.se • 
församlingsherde: Henrik Kristing 013-20 51 52 • facebook: facebook.com/
landerydsforsamling 

ideella medarbetare behövs
Det är många människor som tillsam-
mans bidrar med sin bön och sitt arbete 
till våffelcaféet och andra insamlingsak-
tiviteter, till gudstjänsterna i våra kyrkor 
och på äldreboendena. Och till som-
marcaféer, skolvandringar, hembesök och 
allmän skötsel av våra hus.
I Bibeln beskrivs församlingen som Kristi 
kropp, där de olika kroppsdelarna har 
olika uppgifter samtidigt som alla be-
hövs för att kroppen ska bli hel och fullt 

Våffelcafé 
lör 24 mars 11.00-14.00
s:t hans kyrka
Våfflor, lotterier och försäljning 
av hembakat bröd till förmån för 
fasteinsamlingen
_____________________

Prästostförsäljning 
fre 23 mars
11.00-18.00 på ica signalen 
20 kr/kg tillfaller fasteinsamlingen
16.00-18.00 på ica flamman  
till förmån för fasteinsamlingen
_____________________

Fira påsken i kyrkan!
Se alla gudstjänsterna på s 16-17
_____________________

Församlingsmöten
Efter gudstjänsten i Landeryd 
22/4 och i S:t Hans 6/5 inbjuds 
till församlingsmöte.
_____________________

Pilgrimsvandring
9-10 maj Två dagars vandring 
från Landeryd till Vreta kloster.  
Anmälan senast 25 april till 
pilgrimscentrum@svenskakyrkan.se 
_____________________

Stilla dag sön 13 maj
landeryds församlingshem 
10.00-17.30 Start efter mässan 
10.00 med tystnad under dagen. 
Kostnad 150 kr inkl lunch och fika. 
Anm senast 3 maj till förs.exp.
_____________________

Musik
sön 22 april 18.00 s:t hans:  
Musikalisk resa
sön 6 maj 18.00 s:t hans:  
Psalmgudstjänst 
sön 20 maj 17.00 landeryd:  
Vårkonsert
sön 3 juni 18.00 s:t hans:  
I Herren lever allt 
med S:t Hans Diskantkör

fungerande. Landeryds församling är på 
samma sätt helt beroende av att männ-
iskor är engagerade i församlingens liv 
med sina olika förmågor, kunskaper och 
temperament.
Vill du engagera dig så kontakta diakon 
Margret Söderman 20 51 57 eller peda-
gog Anita Ericsson 20 51 65. Och vill du 
göra något som inte finns nämnt här så 
berätta det också.
Du behövs!



ryd
”Alla människor – alla vi – är viktiga kuggar 
         i mänsklighetens maskineri.”

dan myrbeck  |  församlingsbo
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ryds församling • kyrka: Mikaelskyrkan, Mårdtorpsgatan 61 
• hemsida: svenskakyrkan.se/ryd • e-post: linkoping.ryd@svenskakyrkan.se 
• församlingsherde: Karin Larsdotter 013-20 51 47 
• facebook: facebook.com/mikaelskyrkan 

earth hour

Rydsträffen 
Öppen verksamhet för daglediga 
onsdagar 14.00-16.00
21 mars • 18 april • 30 maj
_____________________

Gudstjänst på 
Ryds servicehus 
söndagar 14.00
15 april • 27 maj  • 17 juni
_____________________

Earth Hour-kväll 
lör 24 mars 
_____________________

Gospelkonsert 
sön 22 april 18.00 
med Agape och Gerald T Smith
_____________________

Församlingsfest
ons 25 april 17.00 mikaelskyrkan
_____________________

Högmässa & vårfest
sön 20 maj 10.00 Musiklek, 
Barnkören, Diskantkören och 
Rydskören. Roliga aktiviteter och 
korvgrillning
_____________________

Konsert 
sön 20 maj 17.00 Mikaelikören 
och instrumentalister framför 
Karl Jenkins The armed man  
- A mass for peace
_____________________

Vårkonsert 
tis 29 maj 19.00 mikaelskyrkan
Alla församlingens körer
_____________________

Familjeutflykt
lör 16 juni
Vi åker en heldag med buss till 
Astrid Lindgrens värld. För att få 
åka med krävs betald deltagar-
avgift: först till kvarn! För mer 
info kontakta Katarina: katarina.
dahlberg1@svenskakyrkan.se  

Earth Hour kvällen i Mikaelskyrkan är en 
kväll för och med ungdomar. Tillsammans 
firar vi mässa. Ungdomsgruppen i Mika-
elskyrkan berättar om Earth Hour:

Vad vill ni göra på earth hour?
Vi vill chilla och tända ljus.

Vad tycker ni är viktigt med en earth 
hour mässa?
Det ska vara mysigt och påminna männ-
iskor om att det går att leva enkelt.

Vad hoppas ni att kvällen ska ge till 
andra?
Glädje, kärlek, ro och hopp om livet. Att 
de ska tänka på miljön.

Har ni något tips om vad man kan göra 
för miljön?
Inte skräpa ner och att man ska plocka 
upp skräp efter sig.  Sortera, panta, vara 
hållbar och inte slösa. Exempelvis inte 
köpa saker som man inte behöver. Äta bra 
mat och mindre kött.

lördag 24 mars • earth hour i mikaelskyrkan
18.00-20.00  Kreativa workshops och fika
20.00-21.30 Earth Hour-mässa, tema: Framtiden bor hos oss!
21.30-23.00 Efterhäng med musikquiz och kvällsfika



skäggetorp
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”Vad är bäst med påsken? 
          Att få möta släkten och äta god mat.”

fredricka bältheden   |  sjunger i barnkören
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skäggetorps församling • kyrka: Skäggetorps kyrka, Skäggetorps 
Centrum 20A • hemsida: svenskakyrkan.se/skaggetorp • e-post: linkoping.
skaggetorp@svenskakyrkan.se • församlingsherde: Kjerstin Petrelius Allard 
013-20 50 92 • facebook: facebook.com/skaggetorpsforsamling 

Skäggetorpsträffen
mån 26 mars 
Ung i världsvida kyrkan
mån 7 maj När Livet förändras
mån 28 maj Skäggetorpsträffens
resa (Bussresa heldag OBS anmälan)            
_____________________

Stilla veckan
(Se våra gudstjänster under 
Påskkalendern)
_____________________

Open church
tors 12 april 17.00-20.00
Skapande, musik, träna svenska, 
samtal, gemensam måltid,  
andakt. För alla åldrar!
_____________________

Temamässa – mysterium
22 april 10.00 Vokalensemblen, 
Skäggetorpskören m fl
_____________________

Pilgrimsvandring
tors 10 maj 09.00 –>
tillsammans med Pilgrims- 
centrum, vi börjar med mässa 
och vandrar till Vreta kloster. 
Anmälan till församlingsexp-
editionen 013-20 50 90
_____________________

Vårkonsert
lör 26 maj 16.00
Kyrkans körer och solister 
_____________________

Filmintresserad?
onsdagar 18.00 
2 mars • 25 april • 23 maj
_____________________

Sommarkonsert
ons 30 maj 09.30-10.15
för barn 0-5 år i vuxet sällskap.
Vi tittar i Skattkistan och sjunger 
sommarens sånger

symbolik under påsken

är du ung vuxen och intresserad 
av att träffas i en mindre grupp 

för att se och samtala om film?

Palmsöndagen firar vi till minne av att 
Jesus rider in i Jerusalem på en åsna och 
möts av folkets jubel. I Skäggetorp kom-
mer vi denna söndag lyfta in den orto-
doxa traditionen av att hela församlingen 
går i procession i den gudstjänsten.

Mitt i stilla veckan, under tisdagen, firar 
vi i Skäggetorp Passionandakt. Under 
denna andakt knyter vi samman Jesu 
lidande berättelse med medmänsklig-
hetens lidande berättelse idag i form av 
trafficking.

Skärtorsdagens mässa firar vi till minne 
av att Jesus firar den sista måltiden med 
sina lärjungar och lägger grunden för vår 
nattvard. Vid den sista måltiden tvättade 
Jesus lärjungarnas fötter. Det gjorde han 
för att vända på perspektiven och berätta 
att Jesus kom för att tjäna oss människor. 
Den traditionen kommer vi också att 

göra i skärtorsdagsmässan i Skäggetorp, 
den som vill får då en möjlighet att få 
sina fötter tvättade. Mässan avslutas 
med att altaret kläs av, ljusen släcks, 
det nakna altaret blir till en bild av den 
utblottade Kristus. Skärtorsdagsmässan 
är tung av symbolik som ofta gör starkt 
intryck på den som deltar.

Vi börjar med att äta tillsammans, därefter ser vi på en i förväg utvald 
film. Vi avslutar med att samtala utifrån konceptet Tala film – tala liv. 
Kvällen är kostnadsfri. För anmälan och frågor kontakta Katja:
013-20 50 27, katja.wiebe@svenskakyrkan.se



s:t lars
”Man sover gott när man lagt sig, släckt lampan 
           och bett Fader Vår.”

 lars nilsson  |  vardagsvärd i s:t lars
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s:t lars församling • kyrkor: S:t Lars kyrka, S:t Larsgatan/Storgatan 
• Tannefors kyrka, Augustbergsgatan 27 • expedition: 013-20 50 30 (säkrast 
mån-tors 08-10) • församlingsherde: Göran Rehnström 013-20 50 32 • 
hemsida: svenskakyrkan.se/st-lars • e-post: linkoping.stlars@svenskakyrkan.se 
• facebook: facebook.com/svenskakyrkanstlars 

Hur hel kan man bli? 
tors 26 april 19.00 s:t lars kyrka 
Föreläsningskväll om helhetssynen 
i S:t Lukas utifrån den nyutkomna 
antologin Med samtalet som livs-
uppgift – en minnesbok om Göran 
Bergstrand.  Föreläsare är Larsåke 
W Persson: bokens redaktör, 
teolog och S:t Lukasterapeut, som 
också gett ut en bok med titeln 
Hur hel kan man bli? Om livets 
möjligheter och begränsningar
_____________________

Konsert
långfredag 15.00 s:t lars kyrka 
Nu kan du uppleva Antonio 
Bononcinis tonsättning av Stabat 
Mater. Musiken som tyvärr är 
ganska okänd, griper tag i åhöraren
_____________________

Vår-sing-along
ons 16 maj 18.00 s:t lars kyrka 
Kom på vårkonsert med After 
Work-kören! Då kan man både  
få lyssna till den stora kören  
och sjunga med i vårliga  
sånger och psalmer
_____________________

Försommarkonsert
ons 30 maj 19.00 s:t lars kyrka 
Lyssna på försommarkonsert med 
S:t Lars kammarkör. Programmet
innehåller kör, solister och  
ensemblesång 
_____________________

Dagar för kropp  
och själ 3-6 juli tannefors 
församlingsgård Vi målar inre 
bilder varvat med meditation och 
yogaövningar. 
Vi arbetar med symboler och 
bilder för personlig utveckling. 
Anmälan senast den 22 juni. 
Kontakt: Ninna Grefbäck
013-20 50 34, e-post:  
ninna.grefback@svenskakyrkan.se 

ovanlig långfredagsmusik
Den italienske barocktonsättaren Antonio Bononcini var samtida med J S Bach i  
Tyskland. Den latinska dikten Stabat Mater uttrycker Marias sorg när hon ser den 
korsfäste Jesus. Vid framförandet i S:t Lars medverkar Linnea Törnqvist, sopran, Sofia 
Liljedahl, alt, György Barabas, bas, S:t Lars kammarkör, stråkensemble, Bo Ingelberg, 
dirigent. 



fredag 23 mars 
Lunchmusik
12.15 S:t Lars kyrka
Bo Ingelberg, orgel. Lunchsmörgås 30 kr 

lördag 24 mars
Elevuppspel 
11.00 Berga kyrka
Gosskörens aspiranter

söndag 25 mars 
B Chilcott – St John Passion 
15.00 Linköpings domkyrka 
Kören Accentus, Martin Vanberg, tenor, Klara 
Nilsson, sopran, Jakob Nordell, bas, Jonatan 
Skogsfors, bas, Marie-Louise Beckman, orgel

Shall I Compare Thee to a 
Summer’s Day
17.00 Sankta Maria i Johannelund 
Musik av Nils Lindberg, Olle Adolphson, Anna 
Cederberg-Orreteg Vokalensemblen Chianti

långfredag 30 mars
Musik vid nionde timmen 
15.00 Linköpings domkyrka 
F COUPERIN – LA LECON DE TENÈBRE 
Solister, Torbjörn Köhl viola da gamba och 
Marie-Louise Beckman, orgel

Bononcini: Stabat Mater
15.00 S:t Lars kyrka
Långfredagsmusik med verk av Bononcini  
och Bach. Ulla Jacobsson-Werner sopran, 
Sofia Liljedahl alt och György Barabas bas.
S:t Lars kammarkör, stråkensemble 

söndag 2 april
Bachkantater i påsktid
18.00 Linköpings domkyrka 
Östgöta Barocksångare, Östgöta Barock
Torbjörn Köhl, kapellmästare

torsdag 5 april
Lunchmusik
11.30 Berga kyrka

fredag 6 april  
Lunchmusik
12.15 S:t Lars kyrka
Bo Ingelberg, orgel. Lunchsmörgås 30 kr 

After Work – musik med fredagsfeeling!
17.00 Linköpings domkyrka 
TOCCATOR OCH TAKLE
Alexandra Pilakouris, orgel

söndag 8 april 
Musikgudstjänst 
18.00 Tomaskyrkan 
SÅ SOM MAN SER PÅ EN VÄN 
Sånger och tankar om Tomaskyrkans bilder 
och symboler. Kören Daylight med Susanne 
Glöersen och Bodil Söderberg

fredag 13 april  
Lunchmusik
12.15 S:t Lars kyrka
Bo Ingelberg, orgel. Lunchsmörgås 30 kr 

lördag 14 april 
S D Sandström – Frihetsmässan 
15.00 Linköpings domkyrka 
En frihetsmässa av S D Sandström för brass, 
kör, orgel, klarinett och sopransolo. Östgöta 
brasskvintett och Domkyrkans Kammarkör 

Jubileumskonsert – Berga kyrka 40 år
15.00 Berga kyrka
Berga- och Vidingsjö kyrkokörer, instrumentalister

söndag 15 april
Gospelmässa
18.00 Tannefors kyrka
Gospel T Joy och BandeT

Katedralmusik 
18.00 Linköpings domkyrka 
KVINNOR I PSALMBOKEN 
– meditativ psalmkväll i jazzton. Helena 
Ritzén sång och Carl Tagesson piano

måndag 16 april 
Musikalen Festen 
18.00 Tomaskyrkan 
En kortmusikal om dopet. 
Musikalkonfirmander och kören Vox

torsdag 19 april
Elevuppspel
18.00 S:t Lars kyrka
Orgelelever från Kyrkans musikskola

fredag 20 april 
Kryp och sjung vid orgeln 
10.00 Linköpings domkyrka 
Eva Karlsson, Helena Ritzén och Sara Michelin

Lunchmusik
12.15 S:t Lars kyrka
Bo Ingelberg, orgel. Lunchsmörgås 30 kr.
Sista lunchmusiken för terminen!

After Work – musik med fredagsfeeling!
17.00 Linköpings domkyrka 
Domkyrkans organister Marie-Louise 
Beckman, Sara Michelin och Alexandra 
Pilakouris spelar på läktarorgeln.  
Konserten visas på storbildsskärm

lördag 21 april 
Lördagsorgel 
12.00 Linköpings domkyrka 
FRANSKA KLANGER UNDER VALVEN III 
Minna Heimo och Daniel Larsson, orgel.
Visning på storbildsskärm

Kör och orgel 
18.00 Linköpings domkyrka 
B Britten – Missa Brevis 
Kören Exaudi under ledning av Sara  
Michelin. Marie-Louise Beckman, orgel

söndag 22 april
Mysterium
10.00 Skäggetorp kyrka
Temamässa med Vokalensemblen, 
Skäggetorpskören, kompgrupp

Högmässa
11.00 Linköpings domkyrka 
Vi firar orgeldagarna med kör- och orgelmu-
sik. Lilla kören, Linköpings Gosskör, Accentus

MUSIK
 kalendariet 

Många av musikarrangemangen sker 
i samarbete med facebook.com/musikochkulturilinkopingskyrkor
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Katedralmusik
18.00 Linköpings domkyrka 
Johannes Skoog, orgel

Musikalisk resa i det heliga landet
18.00 S:t Hans kyrka
S:t Hanskören, Annika Blohm, Johan Lamberth

fredag 27 april 
After Work – musik med fredagsfeeling!
17.00 Linköpings domkyrka 
Kammarkören, Lunnevads folkhögskola

lördag 28 april 
Din ljusa skugga
17.00 Sankta Maria i Johannelund
Dansmässa med Kyrkokören, musiker och 
Johannelunds dansare

J Langlais – Missa in simplicitate 
18.00 Linköpings domkyrka 
Marie-Louise Beckman, sång och 
Sara Michelin, orgel

torsdag 3 maj
Lunchmusik
11.30 Berga kyrka

Konsert
19.00 S:t Lars kyrka
Östgöta kammarkör, Christina Hörnell, dirigent

fredag 4 maj 
After Work – musik med fredagsfeeling! 
17.00 Linköpings domkyrka 
DEBUSSY OCH FAURÉ ROMANSER
Elisabeth Feldt, sopran och  
Alexandra Pilakouris, piano

lördag 5 maj 
Musik vid helgsmål 
18.00 Linköpings domkyrka 
Rimbo kyrkokör, Vokalensemble

söndag 6 maj 
Konsert på Gosskörernas dag
18.00 Berga kyrka
Linköpings Gosskör under ledning av Lovisa K 
Alinder, Annika Blohm och Vivi Boozon

Katedralmusik 
18.00 Linköpings domkyrka 
Bach, Poulenc och Maria-sånger. Domkyr-
kans kammarkör, Marie-Louise Beckman

torsdag 10 maj 
Orgelhögmässa 

11.00 Linköpings domkyrka 
Jonas Lundblad spelar Olivier Messiaens 
orgelverk för Kristi Himmelsfärds dag 
- L’Ascension – Himmelsfärden

lördag 12 maj 
Nordiskt ljus
18.00 Linköpings domkyrka 
Lina Hedström Berg, violin och Alexandra 
Pilakouris, piano och orgel

söndag 13 maj
Gospelmässa
18.00 Tannefors kyrka
Gospel T Joy och BandeT

onsdag 16 maj
Vår-singalong
18.00 S:t Lars kyrka
Kom och lyssna till After Work-kören och 
sjung tillsammans! Instrumentalister

torsdag 17 maj
Sing along
15.00 S:t Lars kyrka
Körer från Kärna, Skäggetorp, Ryd och S:t Lars

lördag 19 maj 
Lördagsorgel 
12.00 Linköpings domkyrka 
FRANSKA KLANGER UNDER VALVEN IV
Sara Michelin, orgel. M Duruflé: Prélude, 
adagio et choral varié över pingsttemat 
”Veni creator”

Körkonsert 
18.00 Linköpings domkyrka 
Kören Accentus, instrumentalister

söndag 20 maj
Vårkonsert
17.00 Landeryds kyrka
Landeryds Barn-, Diskant- och Kyrkokör

onsdag 23 maj
Vårsång 
12.00 - Entréhallarna på US
Kören Daylight, medarbetarna i Sjukhuskyrkan

torsdag 24 maj
Crusellkonsert
19.00 S:t Lars kyrka
Östgöta blåsarsymfoniker m fl. Entré.

Vårsoaré
19.00 Ansgarskyrkan

AM blås och kyrkans vuxenkörer

Musik från tre sekler
19.30 Linköpings domkyrka 
med Domkyrkans kammarorkester 
Torbjörn Köhl, kapellmästare

lördag 26 maj 
Gregoriansk dag 
10.00-14.00 Linköpings domkyrka 
Lär dig mer om gregoriansk musik och var 
med och sjung. Marie-Louise Beckman

Vårkonsert
16.00 Skäggetorp kyrka
Kyrkans körer sjunger

Körkonsert
15.00 S:t Lars kyrka
Linköpings damkör, Hans Lundgren, dirigent

söndag 27 maj
Musikaldags!
11.00 Ansgarskyrkan
Gottiskören och Non Stop

onsdag 30 maj
Försommarkonsert
19.00 S:t Lars kyrka
S:t Lars kammarkör med solister 

torsdag 31 maj
Sommarsoaré
18.00 Vidingsjö kyrka
Vidingsjö kyrkokör och Seniorkören

fredag 1 juni 
After Work – musik med fredagsfeeling! 
17.00 Linköpings domkyrka
DYLAN I ORD OCH TON
Helena Ritzén med vänner

söndag 3 juni 
I Herren lever allt med 
18.00 S:t Hans kyrka
S:t Hans kyrkas Diskantkör

Försommarkonsert
18.00 Berga kyrka
Berga kyrkokör

Sommargospel
18.00 Linköpings domkyrka
Helena Ritzén och projektkören



GUDSTJÄNST
en vanlig vecka i 8 församlingar i Linköping
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 Berga 
 berga kyrka
Söndag 10.00 Högmässa
Tisdag  09.00  Morgonmässa 
  Udda veckor 
Onsdag 18.00  Mässa

 vidingsjö kyrka
Söndag 16.00 Söndagsmässa
Tisdag  09.00  Morgonmässa 
  Jämna veckor 
Tisdag  18.00  Taizégudstjänst 

 Domkyrko
 domkyrkan
Morgonbön, mån, tis, tors-fre 09.00
Middagsbön, mån-tors 12.00

Mässa  tis 20.00, ons 09.00 
 tor 18.00, fre 12.00

Söndag 11.00 Högmässa 
  och söndagsskola
 18.00 Sinnesrogudstjänst
  Sista söndagen i månaden
Lördag 18.00 Helgmålsbön

 tomaskyrkan
Se hemsidan för datum och tider.

 sjukhuskyrkan 
Söndag 14.30 Söndagsbön 
  med musik
Tisdag 11.45 Rum för stillhet
  Musik och ljuständning 
Onsdag 09.00 Mässa 
Torsdag 14.00 Rum för stillhet 

 Gottfridsberg
 ansgarskyrkan
Söndag  11.00  Söndagsmässa 
Tisdag  09.00  Morgonmässa 
Onsdag  14.00  Gudstjänst/
  Middagsbön 
Torsdag  12.30  Bön och allsång
 19.00  Bön- och lovsångskväll

 Johannelund
sankta maria i johannelund
Morgonbön i andaktsrummet i 
Mariagården, mån-tors 09.00

Söndag 11.00 Högmässa
Tisdag 09.00  Mässa 
Onsdag 18.00 Mässa
Torsdag 12.20 Lunchandakt

 Landeryd (sep-maj) 

 landeryds kyrka
Söndag  10.00  Högmässa

 hackeforsgårdens 
 kapell
Torsdag 19.00  Mässa

 s:t hans kyrka
Förmiddagsbön i bönekapellet, 
mån, tis, tors 08.45, ons 08.30

Söndag 11.00 Högmässa Söndagsskola
Onsdag 19.00 Mässa
Fredag 08.45 Mässa
Lördag 08.45  Mässa och frukost

 Ryd
 mikaelskyrkan
Morgonbön, mån, ons-fre 09.00
Middagsbön, mån-fre 11.50

Söndag 10.00 Högmässa med 
  Barnkyrka
Tisdag 09.00 Morgonmässa
Onsdag 18.15 Träffen, musik, bön 
  och gemenskap.

 S:t Lars
 s:t lars kyrka
Morgonbön, tis, ons, fre 09.00

Söndag  11.00  Mässa   
Måndag 12.15  Meditation
Tisdag  09.00  Pilgrimsvandring
Onsdag  12.15  Mässa mitt på dagen
Torsdag  14.30  Bön vid ljusbäraren

 tannefors kyrka
Morgonbön, tis, tors 09.00

Söndag 18.00  Taizé-/Gospelmässa
Tisdag 18.30 Ungdomsmässa 
Torsdag  17.30  Frälsarkransbön

 Skäggetorp
 skäggetorpskyrka
Morgonbön, mån-fre 08.50

Söndag 10.00 Högmässa 
Tisdag 18.30 Mässa
Onsdag 11.30 Lunchmässa

Med reservation för ändringar. För mer detaljerad 
information om alla gudstjänster se annonsen i Corren 
Bostad eller svenskakyrkan.se/linkoping



VÅRSÄSONG PÅ GRIFTEGÅRDARNA

Har du frågor som rör begravningsverk-
samheten och våra begravningsplatser i 
Linköpings domkyrkopastorat så hittar 
du Griftegårdsexpeditionen på Ågatan 40. 
Våra besöks- och öppettider är vardagar: 
10.00-11.45, 13.00-15.00.
Telefon: 013-20 51 75
linkoping.griftegard2@svenskakyrkan.se

kontakta griftegårdsexpeditionen

kontakt
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Vill du låta döpa dig eller ditt barn? 
Planerar ni ert bröllop? Kontakta 
Pastorsexpeditionen så hjälper vi till 
med bokning av kyrka, präst m m. 
Dop kan du också boka på webben.

boka dop & vigsel

växel 013-20 50 00
linkoping.info@svenskakyrkan.se 
diakonicentrum 013-20 51 11 
linkoping.diakonicentrum@svenskakyrkan.se
sjukhuskyrkan 010-103 34 95
svenskakyrkan.se/linkoping/sjukhuskyrkan
studentprästerna
Douglas Scott 070-348 28 70 
douglas.scott@liu.se
Anders Facks 070-603 97 60
anders.facks@liu.se
finskspråkig verksamhet
Anna Toivonen 070-673 50 14
anna.toivonen@svenskakyrkan.se
domprost 
Peter Lundborg 013-20 50 52
peter.lundborg@svenskakyrkan.se

pastorsexpedition 
013-20 59 00 
linkoping.pastorsexpedition
@svenskakyrkan.se

Du är välkommen att bli en del av 
Svenska kyrkans gemenskap oavsett 
vem du är. Läs mer på svenskakyrkan.
se/linkoping/bli-medlem eller kontakta 
Pastorsexpeditionen.

välkommen som 
medlem i svenska 
kyrkan 

Snön virvlar tidvis i luften, men 
dagarna blir allt ljusare. Nu kommer 
våren! 

Om vädret tillåter påbörjas vårstäd-
ningen av gravarna under slutet av 
mars. Fjolårslöv räfsas och samtliga 
kransar och granrisdekorationer 
plockas bort på gravar som har sköt-
selavtal. I år infaller påsk i månads-
skiftet mars/april, vilket gör att vi 
kommer att plantera penséerna efter 
påskhelgen. Då har tjälen förhopp-
ningsvis släppt sitt grepp. På Linkö-
pings griftegårdar planterar vi cirka 
65 000 penséplantor varje vår. Dessa 
beställs redan i augusti, hos en lokal 
odlare som på ett miljömässigt bra 
sätt arbetar med svenskt växtmaterial. 

Under våren kommer även arbetet 
med att förankra gravstenar att 
fortsätta, och arbetet beräknas vara 

färdigt innan årets slut. En stående 
sten måste av säkerhetsskäl tåla 35 
kilos tryck. Gör den inte det måste 
den förankras och då kontaktar 
griftegårdsförvaltningen gravrättsin-
nehavaren. Mot en avgift hjälper vi 
gärna till med förankringsarbetet. På 
de gravar där vi inte får kontakt med 
någon gravrättsinnehavare kommer 
stenarna att förankras provisoriskt 
på enklast möjliga sätt, alternativt 
läggs stenarna ner.

I vår dagliga verksamhet bedriver 
vi fortlöpande ett kulturvårdande 
arbete inom ramen för kulturminnes-
lagen. Det gäller att slå vakt om de 
kulturella värden som finns på våra 
griftegårdar och bevara dessa för 
kommande generationer, samtidigt 
som griftegårdarna ska kunna fort-
sätta att vara väl fungerande begrav-
ningsplatser i en modern tid.




